MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CÂMPUS SÃO VICENTE

RETIFICAÇÃO No 02 AO EDITAL No 20/2021– EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2022/01 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

O Diretor- Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICA a retificação
nº02 do Edital 20/2021 do processo seletivo para preenchimento de vagas dos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio para ingresso em 2022/1.

RESOLVE:

I. Retificar o cronograma do Processo Seletivo Simplificado:

Onde se Lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO
ENSINO MÉDIO VAGAS REMANESCENTES 2022/1.

DATA EVENTOS

17 de dezembro de 2021 Publicação do Edital

20 de dezembro de 2021 Prazo para interposição de recurso contra o
edital

21 de dezembro de 2021 a 12 de janeiro de 2022 Período de inscrição

17 de janeiro de 2022 Divulgação da listagem preliminar de
candidatos inscritos

18 de janeiro de 2022 Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar

19 de janeiro de 2022 Divulgação da listagem definitiva de
candidatos inscritos pós-recursos.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CÂMPUS SÃO VICENTE

24 de janeiro de 2022 Divulgação preliminar dos
aprovados/classificados.

25 de janeiro de 2022 Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar de
aprovados/classificados

26 de janeiro de 2022 Divulgação oficial dos
aprovados/classificados.

27 a 31 de janeiro de 2022 (matrícula dos
aprovados).

Período de matrículas

01 de fevereiro de 2022 (divulgação da 2ª chamada) Período de matrículas

02 e 03 de fevereiro de 2022 (matrícula da 2ª
chamada)

Período de matrículas

04 de fevereiro de 2022 (divulgação da 3ª chamada) Período de matrículas

07 e 08 de fevereiro de 2022 (matrícula da 3ª
chamada)

Período de matrículas

Leia -se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO
ENSINO MÉDIO VAGAS REMANESCENTES 2022/1.

DATA EVENTOS

17 de dezembro de 2021 Publicação do Edital

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CÂMPUS SÃO VICENTE

20 de dezembro de 2021 Prazo para interposição de recurso contra o
edital

21 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 2022 Período de inscrição

19 de janeiro de 2022 Divulgação da listagem preliminar de
candidatos inscritos

20 de janeiro de 2022 Prazo para interposição de recurso contra
a listagem preliminar

21 de janeiro de 2022 Divulgação da listagem definitiva de
candidatos inscritos pós-recursos.

24 de janeiro de 2022 Divulgação preliminar dos
aprovados/classificados.

25 de janeiro de 2022 Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar de
aprovados/classificados

26 de janeiro de 2022 Divulgação oficial dos
aprovados/classificados.

27 a 31 de janeiro de 2022 (matrícula dos
aprovados).

Período de matrículas

01 de fevereiro de 2022 (divulgação da 2ª chamada) Período de matrículas

02 e 03 de fevereiro de 2022 (matrícula da 2ª
chamada)

Período de matrículas

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CÂMPUS SÃO VICENTE

04 de fevereiro de 2022 (divulgação da 3ª chamada) Período de matrículas

07 e 08 de fevereiro de 2022 (matrícula da 3ª
chamada)

Período de matrículas

II. Os demais itens do Edital no 20/2021 permanecem inalterados e em vigor.

Vila de São Vicente – MT,  12 de janeiro de 2022

Original assinado

Karinne Naves Fagundes
Presidente da Comissão responsável pelo edital nº 20/2021 de vagas remanescentes do curso

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus São Vicente

4